

ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ ಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ವಿರಾಜಪೇಟೆ

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ:348: 2018

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯು - 20

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯು -

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ನವೀನ್‌ಕುಮಾರ್  
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ತಿಮ್ಮಯ್ಯ  
ವಯಸ್ಸು : 42 ವರ್ಷ  
ವೃತ್ತಿ : ಡಿಸಿಸಿ ಬ್ಯಾಂಕ್‌ನ ಹಿರಿಯ ಸಹಾಯಕ,  
ಮಡಿಕೇರಿ  
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಕುಶಾಲನಗರ

ದಿನಾಂಕ: 30.08.2018 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಶ್ರೀ. ಎಪಿಪಿಯವರಿಂದ:-

ನಾನು ಮಡಿಕೇರಿಯ ಡಿಸಿಸಿ ಬ್ಯಾಂಕ್‌ನಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 1999 ರಿಂದ ಹಿರಿಯ ಸಹಾಯಕನಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿರುತ್ತೇನೆ. 2017ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಡಿಸಿಸಿ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಮಡಿಕೇರಿಯ ಹಿರಿಯ ಮೇಲ್ವಿಚಾರಕನಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ. ನಾನು ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುವ ದಾಖಲೆಯು 2017 ಇಸವಿಯ ಮಲ್ಲಾರೆಯ ಕೃಷಿ ಸಹಕಾರ ಪತ್ತಿನ ದಸ್ತಾನು ದಾಖಲೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-35 ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-35 ಎ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವ ದಾಖಲೆಯು 31.3.2017ರಲ್ಲಿ ಮಲ್ಲಾರೆಯ ಕೃಷಿ ಸಹಕಾರ ಪತ್ತಿನ ದಸ್ತಾನು ತಕ್ತೆಯಲ್ಲಿ 104 ಚೀಲ ಕರಿಮೆಣಸು ಕಡಿಮೆಯಾಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. 104 ಚೀಲ ಕರಿಮೆಣಸು ಕಡಿಮೆಯಾಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನಮಗೆ ಕೇಂದ್ರ ಕಚೇರಿಯಿಂದ ಮಾಹಿತಿ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ.

ನಂತರ ನಾವು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ದಸ್ತಾನನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಸದರಿ ದಾಸ್ತಾನಿನ 104 ಚೀಲ ಖೋತ ಕಂಡುಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಅದರಲ್ಲಿ 4 ಚೀಲ ಬಶೀರ್ ಅವರಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದು ಉಳಿದ 100 ಚೀಲ ಶಿವು ಅವರಿಗೆ ಸೇರಿರುತ್ತದೆ. ಅನಂತರ 1ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಸದರಿ ದಸ್ತಾನನ್ನು ದುರುಪಯೋಗ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಮಾಹಿತಿ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಆ ಬಗ್ಗೆ ನಿಪಿ-35 ರಂತೆ ವರದಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು : ಶ್ರೀ ಡಿಸಿಡಿ ವಕೀಲರಿಂದ

ನಾನು ಮಲ್ಟಾರ್ ಕೃಷಿ ಸಹಕಾರ ಪತ್ತಿನ ನೌಕರನೆಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಜಿಲ್ಲಾ ಡಿಸಿಡಿ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಯಾಗಿರುವುದರಿಂದ ಜಿಲ್ಲಾದ್ಯಂತ ಇರುವ ಬ್ಯಾಂಕುಗಳ ಮೇಲು ಉಸ್ತುವಾರಿ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸದರಿ ಮಲ್ಟಾರ್ ಕೃಷಿ ಸಹಕಾರ ಪತ್ತಿನ ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಮಲ್ಟಾರ್‌ಯಲ್ಲಿರುವ ಕೃಷಿ ಸಹಕಾರ ಪತ್ತಿನ ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ತಿಂಗಳಿಗೆ 3-4 ಬಾರಿ ಭೇಟಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಸುಮಾರು 2015 ಇಸವಿಯಿಂದ ಆ ರೀತಿ ಭೇಟಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಮಲ್ಟಾರ್‌ಯಲ್ಲಿರುವ ಕೃಷಿ ಸಹಕಾರ ಪತ್ತಿನ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ನಡೆಯು ಸಭೆಗಳಿಗೆ ನಾನು ಹೋಗುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಸದರಿ ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ಹಣದ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಮತ್ತು ದಾಸ್ತಾನು ವಿಚಾರವಾಗಿ ಸರಕಾರದಿಂದ ಬರುವ ಅನುದಾನಗಳನ್ನು ನೀಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಗೊಬ್ಬರ, ಕರಿಮೆಣಸು, ಕಾಫಿ, ಚಿನ್ನ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಸದರಿ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ನ್ಯಾಯಾಬೆಲೆ ಅಂಗಡಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಆಡಳಿತ ವ್ಯವಹಾರದ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ಗಮನಕ್ಕಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ 2016-17 ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ನಡೆದಿರುವ ವಾರ್ಷಿಕ ಮಹಾಸಭೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಮತ್ತು ವರದಿಯ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ-2 ರವರು ಮಲ್ಟಾರ್‌ಯ ಕೃಷಿ ಸಹಕಾರ ಸಂಘದ ಸಿಇಒ ಆಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ದಿ: 31.3.2017 ರಲ್ಲಿ ನಡೆದ ದಾಸ್ತಾನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ 648 ಚೀಲ ಗೊಬ್ಬರ ಅಂದರೆ ಸುಮಾರು 4 ಲಕ್ಷದ 8,0081- ಮೌಲ್ಯದ ಗೊಬ್ಬರ ಖೋತ ಆಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ನಾನು ನೀಡಿರುವ ನಿಪಿ-35 ರಲ್ಲಿ 2017 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ಗೊಬ್ಬರ ಖೋತವಾಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಬೇರೆ ವರದಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 31.3.2017ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ 104 ಚೀಲ ಕರಿಮೆಣಸು ಖೋತ ಆಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಮೊದಲ ಬಾರಿಗೆ ಚಾಸಾ-2 ರವರಿಗೆ ಸಿಇಒ ಅವರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದೇ ರೀತಿ ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ರಸಗೊಬ್ಬರ ಖೋತ ಆಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ವರದಿಯನ್ನು ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು ಸಿಇಒ ಅವರಿಗೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2016-17ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ಮಲ್ಟಾರ್ ಕೃಷಿ ಸಹಕಾರ ಪತ್ತಿನ ದಾಸ್ತಾನು ಸದರಿ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಖೋತ ಆಗಿರುವ ರಸಗೊಬ್ಬರ, ಕರಿಮೆಣಸು ಮತ್ತು ಇತರೆ ಅಂಶಗಳಲ್ಲಿ ವ್ಯತ್ಯಾಸ ಕಂಡುಬಂದರೆ ಅದಕ್ಕೆ ಸಿಇಒ ಚಾಸಾ-2 ರವರು ಹೊಣೆಗಾರರ ಎಂದು ವರದಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ದಾಸ್ತಾನಿನಲ್ಲಿ ಖೋತ ಕಂಡು ಬಂದರೆ ಅದಕ್ಕೆ ಯಾರು ಹೊಣೆಗಾರರು ಎಂದು ತಿಳಿಸುವ ಜವಾಬ್ದಾರಿ ನನ್ನದಲ್ಲ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಮಲ್ಟಾರ್ ಕೃಷಿ ಸಹಕಾರ ಪತ್ತಿನ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-2 ರವರಿಗೆ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾದ ಕೊಠಡಿ ವ್ಯವಸ್ಥೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಸಂಪೂರ್ಣ ಮೇಲು ಉಸ್ತುವಾರಿ ಚಾಸಾ-2 ರವರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿರುವ ಗೋಡನ್‌ಗಳ ಕೀ ಯನ್ನು ಆರೋಪಿ 1 ರವರು ಗೋಡನ್‌ಗಳನ್ನು ಮುಚ್ಚುವ ಮತ್ತು ತೆಗೆಯು ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-2 ರವರಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ನಂತರ ಚಾಸಾ-2 ರವರ ಕೈಗೆ ಕೊಟ್ಟು ಹೋಗುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದರ ಬಗ್ಗೆ

ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಿ: 31.3.2017 ಕ್ಕಿಂತ ಮುಂಚೆ ಇದ್ದ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಅಧ್ಯಕ್ಷರಾದ ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ದಾಸ್ತಾನು ಖೋತ ಆಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇತ್ತ ಇಲ್ಲವೆಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾವು ದಿ: 31.1.2017 ರಂದು ಕರಿಮೇಣಸು, ಕಾಫಿ ಮತ್ತು ಚಿನ್ನಾಭರಣಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ರಸಗೊಬ್ಬರವನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಪ್ರತಿ ತಿಂಗಳ ಕೊನೆಯ ದಿನ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಸಿಇಒ, 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯವರು ದಾಸ್ತಾನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿ ವರದಿಯನ್ನು ತಯಾರು ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆದರೆ ದಾಸ್ತಾನಿನ ಫಿಜಿಕಲ್ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ದಿ: 28.2.2017 ರಂದು ಸಹಕಾರ ಸಂಘದ ಮಾಸಿಕ ಸಭೆ ನಡೆದಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆದರೆ ಪ್ರತಿ ತಿಂಗಳು ಮಾಸಿಕ ಸಭೆ ನಡೆಯುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸರಿ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ದಿ: 28.2.2017 ರಂದು ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು ಆರೋಪಿ 1 ರವರು ದಾಸ್ತಾನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ವರದಿಯನ್ನು ತಯಾರು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

ನಮ್ಮ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಕೃಷಿ ಸಹಕಾರ ಪತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಆಗಿರುವ ರಸಗೊಬ್ಬರ, ಕರಿಮೇಣಸು ಆಗಿರುವ ಖೋತಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಅಧ್ಯಕ್ಷರು, ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯವರು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-2 ರವರು ಪೊಣೆಗಾರರು ಎಂದರೆ ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-35 ದಾಖಲೆಯು ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಪುಕಾರು ನೀಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಸುಪರ್ದಿಯಲ್ಲಿ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಒಂದು ವರದಿಯ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ನಿಪಿ-1 ನ್ನು ನೀಡಿದ್ದು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪುಕಾರು ದಾಖಲು ಮಾಡಿದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೋಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿಯಾಗಿ ನನ್ನಿಂದ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ದಾಖಲಿಸಿರುವ ಆರೋಪಿ ಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರನಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುವಂತೆ ಪೋಲೀಸರು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನನಗೆ ಪೋಲೀಸರು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಲು ತಿಸಿದ ನಂತರ ನಿಪಿ-35ನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-35 ಕ್ಕೂ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಗಳಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನನಗೆ ಪೋಲೀಸರು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಲು ಹೇಳಿದ ನಂತರ ನಿಪಿ-35ನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿರುವ ಕಾರಣ ಅದನ್ನು ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಪುಕಾರು ನೀಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಬ್ಯಾಂಕಿನವರು ದಾಸ್ತಾನು ದುರುಪಯೋಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇದ್ದರೂ ಕೂಡ ನಮ್ಮ ಬ್ಯಾಂಕಿನವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ನಮ್ಮ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಖೋತಾ ಆಗಿರುವ ಕರಿಮೇಣಸನ್ನು ಚಾಸಾ-2 ರವರಿಂದ ವಸೂಲಿಯಾಗುವುದನ್ನು

ತಪ್ಪಿಸಲು ನಿಪಿ-35 ನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ ಆರೋಪಿಗಳ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇದೆ.

Sd/-XXX

(ಕೋನಪ್ಪ ಎನ್.ವಿ.)

ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಚಿವಿಎಫ್‌ಸಿ,

ವಿರಾಜಪೇಟೆ