

ವಿರಾಜಪೇಟೆಯ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜಿ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ ಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ
ಸಿಸಿ:ನಂ:348`/2018

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯು -18

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯು -36

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಎ ಕರೀಂ ರಾವುತರ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಎಂ ಅಬ್ಬಾಸ
ವಯಸ್ಸು : 53 ವರ್ಷ
ವೃತ್ತಿ : ಪೂಲೀಸ್ ಇನ್ಸ್‌ಪೆಕ್ಟರ್ , ಲೋಕಾಯುಕ್ತ
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಮೈಸ

ದಿನಾಂಕ: 12-06-2019 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಶ್ರೀ ಎಪಿಪಿಯವರಿಂದ:-

ನಾನು 8.11.16 ರಿಂದ 5.8.17 ರವರೆಗೆ ಡಿಸಿಐಬಿ ಕೊಡಗು ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿ:12.5.17 ರಂದು ಮಾನ್ಯ ಎಸ್ಪಿಯವರ ಆದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ ದಿ:18.5.2017 ರಂದು ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಮುಂದಿನ ತನಿಖೆಯನ್ನು ಚಾಸಾ:35 ರಿಂದ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣದ 1 ನೇ ಆರೋಪಿತನ ಪತ್ತೆಗೆ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯನ್ನು ನೇಮಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ:6.7.2017 ರಂದು ನಮ್ಮ ಕಚೇರಿ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು 1 ನೇ ಆರೋಪಿತನು ಪಿರಿಯಾಪಟ್ಟಣದ ಸುತ್ತ ಮುತ್ತ ಇರುವ ಮಾಹಿತಿ ಪಡೆದು ಸರ 7 ಗಂಟೆಗೆ ಅವನನ್ನು ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದು ನನ್ನ ಮುಂದೆ ರಾ:9.00 ಗಂಟೆಗೆ ಹಾಜರುಪಾಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಹಮೀದ್ರವರು 1 ನೇ ಆರೋಪಿತನನ್ನು ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದ ಬಗ್ಗೆ ನಿಪಿ-31 ನ್ನು ನನಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದರಲ್ಲಿರುವ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-31 ಬಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. 1 ನೇ ಆರೋಪಿತನನ್ನು ವಿಚಾರಣೆಗೆ ಒಳಪಡಿಸಿ ಆತನ ಸ್ವಇಚ್ಛೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿತನು ನನ್ನ ಜೊತೆ ಬಂದರೆ ನಮಾಜೋರವರ ಗೋದಾಮಿನಲ್ಲಿಟ್ಟು 104 ಚೀಲ ಕರಿಮೆಣಸನ್ನು ತೋರಿಸುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿರುತ್ತಾನೆ. ಸದರಿ ಸ್ವಇಚ್ಛೆ ಹೇಳಿಕೆಯ ಭಾಗವನ್ನು ನಿಪಿ-34 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-34 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ದಿ:7.7.2017 ರಂದು ಸದರಿ ಆರೋಪಿಯ ಜೊತೆ ಚಿನ್ನನಕೋಟೆಯ 3 ನೇ ಆರೋಪಿತನಿಗೆ ಸೇರಿದ ಕರಿಮೆಣಸಿನ ಗೋದಾಮಿಗೆ ಹೋಗಿ ಅಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ:20 ಮತ್ತು 21 ನ್ನು ಬರಮಾಡಿಕೊಂಡು ಅವರಿಗೆ ಪ್ರಕರಣದ ವಿಚಾರವನ್ನು ತಿಳಿಸಿ ಅವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಶಫೀಕ್ ರವರ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ 7345 ಕೆಜಿ ಕರಿಮೆಣಸು ಒಟ್ಟು 104 ಚೀಲವನ್ನು ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಮಹಜರನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-20 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-20 ಸಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲ್ಪಾಯಿತು. ಸದರಿ 104 ಚೀಲಗಳ ಮೇಲೆ ಹಸಿರು ಬಣ್ಣದ ಶಾಯಿಯಿಂದ ಕ್ರಮಾಂಕಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸಿ ಮಾಲುಪಟ್ಟಿಗೆ ಅಳವಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ-6 ಮತ್ತು 7 ರಲ್ಲಿರುವ ಚೀಲಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದ ಛಾಯಾಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ. ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-22 ರಿಂದ 24 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ದಿ:13.7.17 ರಂದು ಚಾಸಾ:28 ರಿಂದ 33 ರ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ವರ್ಗಾವಣೆಯಾದ ಕಾರಣ ಮುಂದಿನ ತನಿಖೆಯನ್ನು ಚಾಸಾ:37 ರವರಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿತ ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿರುತ್ತಾನೆ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಡಿಸಿಡಿ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಚಾಸಾಃ30 ಅನಿಲ್ಕುಮಾರ್ ಎನ್ನುವ ಸಿದ್ಧಾಪುರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯ ಸಹಾಯದಿಂದ 1 ನೇ ಅರೋಪಿತ ಆತನೇ ಎಂದು ನಮ್ಮ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಗುರುತುಹಚ್ಚಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾಃ30 ನನ್ನ ಮುಂದೆ 1 ನೇ ಅರೋಪಿತ ನನಗೆ ಪರಿಚಯವಿರುತ್ತಾನೆಂದು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾನೆ. ಚಾಸಾಃ30 ಎಂದಿಗೂ 1 ನೇ ಅರೋಪಿತನನ್ನು ಪಿರಿಯಪಟ್ಟಣಲ್ಲಿ ಬಂಧಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸ್ವಇಚ್ಛೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು 1 ನೇ ಅರೋಪಿನಿಂದ ಅವನ ಇಚ್ಛೆಗೆ ವಿರುದ್ಧವಾಗಿ ಪಡೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸ್ವಇಚ್ಛೆ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿರುವ ರೀತಿ 1 ನೇ ಅರೋಪಿತ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮಾಲನ್ನು ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದ ಗೋದಾಮು ರಶೀದ್ ಎಂಬುವವನಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದು ಆದರೆ ಅವನನ್ನು ನಾನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ. 2 ನೇ ಅರೋಪಿತನು 1 ನೇ ಅರೋಪಿತನು ನನಗೆ ಸದರಿ ಮಾಲುಗಳನ್ನು ನೀಡಿದ ಎಂದು ನಾನು ಹೇಳಿದ ಮೇರೆಗೆ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ನಾನು ಅವನ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದಿಲ್ಲ. 2 ನೇ ಅರೋಪಿತನು ನಮಾಚೋ ಎನ್ನುವ ಕರಿಮೆಣಸು ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡುವ ಗೋದಾಮು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಿದ್ಧಾಪುರ ಸುತ್ತಮುತ್ತ ದೊಡ್ಡ ಮಟ್ಟದ ಕರಿಮೆಣಸನ್ನು ಗ್ರಾಹಕರಿಂದ ಖರೀದಿ ಮಾಡುವ ವ್ಯವಹಾರನ್ನು 2 ನೇ ಅರೋಪಿತ ಮಾಡುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು ಆದರೆ ಎಷ್ಟು ಮೊತ್ತದ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡುತ್ತಾನೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ಅರೋಪಿತನ ಹೇಳಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ನಾವು ಯಾವುದೇ ಕರಿಮೆಣಸಿನ ಚೀಲಗಳನ್ನು ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2 ನೇ ಅರೋಪಿತನು ಗ್ರಾಹಕರಿಂದ ಸಂಗ್ರಹಿಸಿ ಗೋದಾಮಿನಲ್ಲಿಟ್ಟು ಚೀಲಗಳನ್ನು ಆತನಿಂದ ಬಲವಂತವಾಗಿ ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದ 104 ಚೀಲಗಳು ಕರಿಮೆಣಸು 2 ನೇ ಅರೋಪಿತನ ಮಾಲೀಕತ್ವಕ್ಕೆ ಸೇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಅರೋಪಿತನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ನಾವು ಯಾವುದೇ ಮಾಲನ್ನು ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಅನುಕೂಲವಾಗುವಂತೆ ಮಹಜರನ್ನು ತಯಾರಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ

(ಶಿವಾನಂದ್ ಲಕ್ಷ್ಮಣ್ ಅಂಚಿ)

ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಚಿಎಂಎಫ್‌ಸಿ, ವಿರಾಜಪೇಟೆ