

ವಿರಾಜಪೇಟೆಯ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜಿ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ ಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ

ಸಿ.ಸಿ ನಂ: 348/2018

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯು -19

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯು -37

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	: ಎಂ ಮಹೇಶ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	: ಮುದ್ದಪ್ಪ ದೇವರು
ವಯಸ್ಸು	: 47 ವರ್ಷ
ವೃತ್ತಿ	: ಪಿಒಡಿಐಐಬಿ ಮಡಿಕೇರಿ
ವಾಸಸ್ಥಳ	: ಮಡಿಕೇರಿ

**ದಿನಾಂಕ: 11.07.2019 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.**

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಶ್ರೀ ಎಪಿಪಿಯವರಿಂದ:-

ನಾನು ಜುಲೈ 2017 ರಿಂದ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ಡಿಸಿಐಬಿ ಮಡಿಕೇರಿಯಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತೇನೆ.

ದಿ:7.8.17ರಂದು ಮುಂದಿನ ತನಿಖೆಯನ್ನು 'ಚಾಸಾ:36 ರವರಿಂದ ಪಡೆದು 16.8.17 ರಂದು ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಚಾಸಾ:6 ರಿಂದ 8 ರವರ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. 17.8.17 ರಂದು ಚಾಸಾ:1 ರವರ ಮರು ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಚಾಸಾ:2 ರವರ ಮರು ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ:22.8.17ರಂದು ಚಾಸಾ:3 ಮತ್ತು 4 ರವರ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. 26.8.17ರಂದು ಆರೋಪಿತರ ಸ್ವಇಚ್ಛೆ ಹೇಳಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಕಲಂಗಳನ್ನು ಸೇರಿಸಲು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಅನುಮತಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ:10.9.17 ರಂದು 2ನೇ ಆರೋಪಿತನು ನಿರೀಕ್ಷಣಾ ಚಾಮೀನು ಪಡೆದು ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಹಾಜರಾದ ಮೇರೆಗೆ ಅವರ ಸ್ವಇಚ್ಛೆ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ:23.10.17 ರಂದು ಕೃತ್ಯಕ್ಕೆ ಬಳಸಿದ ಲಾರಿಯನ್ನು ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಚಾಸಾ:28 ರವರು ವಾಹನವನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ನಿಪಿ-29 ರಂತೆ ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-29ಬಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ದಿ:27.10.17 ರಂದು ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯವು ನೀಡಿದ ಆದೇಶದಂತೆ ಲಾರಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-26 ರಂತೆ ಮಾಲೀಕರಿಗೆ ವಾಹನ ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-26ಬಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ದಿ:26.11.17ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾದ ಚಾಸಾ:21 ಮತ್ತು 24 ರವರ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದೇ ದಿನ 3ನೇ ಆರೋಪಿ ನಿರೀಕ್ಷಣಾ ಚಾಮೀನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಹಾಜರಾದ ಕಾರಣ ಅವರ ಸ್ವಇಚ್ಛೆ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿ:16.12.17 ರಂದು ಚಾಸಾ:1 ರವರು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಕರಿಮೆಣಸನ್ನು ಚಾಸಾ:12 ಮತ್ತು 26 ರ ಸಮಕ್ಷಮ ಮಹಜರ್ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಿ 104 ಚೀಲ ಕರಿಮೆಣಸನ್ನು ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ-3 ರಂತೆ ಮಹಜರನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-3ಸಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ದಿ:21.1.18 ರಂದು ಸೊಸೈಟಿಯ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯ ಚಾಸಾ:5,10 ರಿಂದ 12,14 ಮತ್ತು 15 ರವರ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ:24.1.18 ರಂದು ಚಾಸಾ:13,9,15,18 ರವರ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ:23.2.18 ರಂದು 1ನೇ ಆರೋಪಿತನು ವಿಷ ಸೇವಿಸಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ದಾಖಲಾದ ವಿಚಾರದಲ್ಲಿ ನಿಪಿ-30 ರಂತೆ ದೃಢೀಕರಣ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-30ಬಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ದಿ:24.2.18 ರಂದು ದೋಷಾರೋಪಣ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ-4 ರಿಂದ 8, ಮತ್ತು ನಿಪಿ-22ರಿಂದ 24 ರ ಛಾಯಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿತರು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಡಿಸಿಡಿ ವಕೀಲರಿಂದ:'

ಚಾಸಾ:6 ರಿಂದ 8 ತಮ್ಮ ಕರಿಮೆಣಸು ಕಳ್ಳತನವಾದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಲಿಖಿತ ಪುಕಾರು ನೀಡಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ:1 ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ನಿಖರವಾಗಿ ಒಳ್ಳೆ ಮೆಣಸು ಕಳ್ಳತನವಾಗಿದೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿಲ್ಲ. ದಿ:31.3.2017 ರಂದು ಚಾಸಾ:1 ರವರು ಸ್ಪಾಕ್ ಪರಿಶೀಲಿಸುವಾಗ ಒಳ್ಳೆ ಮೆಣಸು ಕಳ್ಳತನವಾದದ್ದು ಕಂಡು ಬಂದಿದೆ ಎಂದು ಮರುಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ್ದಾರೆ. ದಿ:1.4.2017 ರಂದು ಸದರಿಯವರು ಸಿದ್ದಾಪುರ ಠಾಣೆಗೆ ಪುಕಾರು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ದಿ:3.3.2017 ಕ್ಕೆ ಚಾಸಾ:6 ಮತ್ತು 8 ರವರು ತಾವು ದಾಸ್ತಾನು ಇಟ್ಟ ಕರಿಮೆಣಸು ಹಿಂಪಡೆಯಲು ಹೋದಾಗ ಕರಿಮೆಣಸು ಕಳ್ಳತನವಾದ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ನಮ್ಮ ಒಳ್ಳೆಮೆಣಸು ಕಾಣುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಚಾಸಾ:6 ಮತ್ತು 8 ಅದೇ ದಿನ ಅಂದರೆ 3.3.2017ರಂದು ಚಾಸಾ:1 ರವರ ಗಮನಕ್ಕೆ ತಂದಿದ್ದಾರೆ. ಸದರಿಯವರು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಕರಿಮೆಣಸು ಕಳ್ಳತನವಾದ ವಿಚಾರ ಅವರ ಗಮನಕ್ಕೆ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ . 1.4.2017 ರವರೆಗೆ ಏಕೆ ಚಾಸಾ:1 ರವರು ದೂರನ್ನು ನೀಡಲಿಲ್ಲ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ಸಮಜಾಯಿಷಿಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ಕರಿಮೆಣಸಿನೊಂದಿಗೆ ಚಾಸಾ:1 ರವರ ಸಂಸ್ಥೆಯಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 5 ಲಕ್ಷದಷ್ಟು ಗೊಬ್ಬರ ಕೂಡ ಅವ್ಯವಹಾರವಾದ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ:1 ರವರಾಗಲೀ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯವರಾಗಲೀ ಗೊಬ್ಬರ ಕಾಣೆಯಾದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾರೂ ದೂರು ನೀಡಿಲ್ಲ. ಸಂಸ್ಥೆಯ ವಾರ್ಷಿಕ ವರದಿಯ ಪ್ರತಿ ಪಡೆದಿದ್ದೇನೆ. ವಾರ್ಷಿಕ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ಗೊಬ್ಬರ ಅವ್ಯವಹಾರವಾದ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದು ಇದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ನಾನು ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿ ಪಡೆದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಹಿಂದಿನ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿ ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿ ಪಡೆದಿದ್ದರು. ಕರಿಮೆಣಸನ್ನು ಚಾಸಾ:1 ಮತ್ತು ಅವರ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯವರೇ ಕರಿಮೆಣಸನ್ನು ಅವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡಿದ್ದು ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಆರೋಪಿತನ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ದೋಷಾರೋಪಣಾ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಯಾವುದೇ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕರಿಮೆಣಸು 2ನೇ ಆರೋಪಿತನಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಅವನ ಗೊಡೌನೊಂದಿಗೇ ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ಪಡೆದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2ನೇ ಆರೋಪಿ ಬೆಳೆಗಾರರಿಂದ

ಪಡೆದ ಮೆಣಸನ್ನು ಶೇಖರಿಸಿಟ್ಟಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ:1 ರವರೊಂದಿಗೆ ಶಾಮೀಲಾಗಿ  
ಆರೋಪಿತರ ಮೇಲೆ ಸುಳ್ಳು ಆರೋಪ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ

(ಶಿವಾನಂದ್ ಲಕ್ಷ್ಮಣ್ ಅಂಚೆ)

ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ, ವಿರಾಜಪೇಟೆ

