

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ ಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,  
ವಿರಾಜಪೇಟೆ  
ಸಿ.ಸಿ.ನಂ : 348/2018

ಡಿಡಬ್ಲ್ಯು- 1

ದಿನಾಂಕ : 08-08-2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟಿ ಸವಾಲು : ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ.

ನಮ್ಮ ನಮೋಸ್ಕೋ ಇಂಟರ್ ನ್ಯಾಷನಲ್ ಟ್ರೇಡರ್ಸ್ ಅಂಡ್ ಎಕ್ಸ್ ಪೋರ್ಟ್ ಸಂಸ್ಥೆಯು ಅಂತರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಮಟ್ಟದಲ್ಲಿ ವ್ಯಾಪಾರ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡುವ ಸಂಸ್ಥೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಕಂಪನಿಗೆ ನನ್ನ ಜೊತೆ ಬೇರೆಯವರು ಸಹ ಪಾಲುದಾರರು ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಮೂರು ರೂಮುಗಳಿದ್ದು, ಗೋಡೌನ್ ಬೇರೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಗೋಡೌನ್ ನ ಸುತ್ತಳತೆ 5000 ಚದರ ಅಡಿ ಇರುತ್ತದೆ. ನಮ್ಮ ಅಗಂಡಿ ಹಾಗೂ ಗೋಡೌನ್ ನಲ್ಲಿ ಸಿಸಿ ಟಿ ವಿ ಅಳವಡಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ಪೊಲೀಸರು ರಾತ್ರಿ ವೇಳೆ ನಮ್ಮ ಅಗಂಡಿಗೆ ಬಂದು ಒಳ್ಳೆಯ ಮೆಣಸನ್ನು ಅಮಾನತ್ತು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ವಿಚಾರ ಸಿಸಿ ಟಿವಿಯಲ್ಲಿ ದಾಖಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸಿಸಿ ಟಿವಿ ಸರಿ ಇತ್ತೋ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಿಸಿ ಟಿವಿಯು ಯಾವಾಗಲೂ ಆನ್ ಆಗಿ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಸಿಸಿ ಟಿವಿ ಫೂಟೇಜ್‌ನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಅಮಾನತ್ತು ಸಮಯದಲ್ಲೇ ಪೊಲೀಸರು ವೀಡಿಯೋ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ ಮಹಜರ ಮಾಡಿ ಸದರಿ ಒಳ್ಳೆಯ ಮೆಣಸನ್ನು ಅಮಾನತ್ತು ಮಾಡಿ ಮಹಜರಿಗೆ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪೊಲೀಸರು ಮಹಜರನ್ನು ಮರುದಿನ ಮಾಡಿರಬಹುದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ 4 ರಿಂದ 8 ಛಾಯಾಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ಮಹಜರ್ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ತೆಗೆದ ಫೋಟೋಗಳಾಗಿವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮಹಜರನ್ನು ಹಗಲು ವೇಳೆಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ದಿನಾಂಕ 06-07-2017 ರ ರಾತ್ರಿ 11 ಗಂಟೆಗೆ ಸದರಿ ಒಳ್ಳೆಯ ಮೆಣಸನ್ನು ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿ ಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಹಗಲು

ತೆಗೆದ ಫೋಟಕ್ಕೂ ಹಾಗೂ ರಾತ್ರಿ ವೇಳೆಯಲ್ಲಿ ತೆಗೆದ ಫೋಟೋಕ್ಕೂ ವ್ಯತ್ಯಾಸ ಗೊತ್ತಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ<sup>4</sup> ರಿಂದ 6 ಫೋಟೋದಲ್ಲಿರುವ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ನಮ್ಮ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಸಂಸ್ಥೆಗೆ ಲೀಗಲ್ ಆಡ್ ವೈಸರ್ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಸುಮಾರು ನಾಲ್ಕು ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಪರಿಚಿತನಾಗಿರುತ್ತಾನೆ. ಅವರ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ನಡುವೆ ಯಾವುದೇ ವೈಯಕ್ತಿಕ ಭಿನ್ನಾಭಿಪ್ರಾಯವಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ಸಿದ್ದಾಪುರ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ವೈಯಕ್ತಿಕ ದ್ವೇಷವಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-36 ರವರು ನಮ್ಮ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಉದ್ಯಾಟನಾ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಕ್ಕೆ ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮಾಲ್ದಾರೆ ಕೃಷಿ ಪತ್ತಿನ ಸೊಸೈಟಿಯಲ್ಲಿ ಸದಸ್ಯನಾಗಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನಾನು ಆ ಸಂಸ್ಥೆಯಲ್ಲಿ ಠೇವಣಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮ ಅಂಗಡಿಯ ಹತ್ತಿರ ಪ್ರಥಮವಾಗಿ ದಿನಾಂಕ 06-07-2017 ರ ಸಂಜೆ 4 ಗಂಟೆಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸ್ ಬಂದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಇದ್ದಿದ್ದೆ. ಪೊಲೀಸರು ಒತ್ತಾಯ ಪೂರ್ವಕವಾಗಿ ಒಳ್ಳೆಯ ಮೆಣಸನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆಂದು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದು, ಆ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಯಾವುದೇ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆ ರೀತಿ ಒಳ್ಳೆಯ ಮೆಣಸನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋದ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರ ವಿರುದ್ಧ ಯಾವುದೇ ಖಾಸಗಿ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ರೀತಿ ದೂರು ಕೊಡಲು ತೊಂದರೆ ಇತ್ತೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸದರಿ ಒಳ್ಳೆಯ ಮೆಣಸನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ನಂತರ ನಮಗೆ ಹಿಂತಿರುಗಿಸುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಆ ರೀತಿ ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ನಿಡಿ<sup>2</sup> ನನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನ್ನ ಸಹಪಾಲುದಾರನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಪದವಿ ವ್ಯಾಸಂಗ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಮ್ಮ ಗೋಡೌನ್ ನಲ್ಲಿ ಶೇಖರಿಸಿರುವ ಒಳ್ಳೆಯ ಮೆಣಸಿನ ವಿವರಗಳು ನಮ್ಮ ಬಳಿ ಇದ್ದಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಬೇರೆಯವರಿಂದ ಒಳ್ಳೆಯ ಮೆಣಸನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದಾಗ ಆ ಬಗ್ಗೆ ರಶೀತಿ ನೀಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 104 ಚೀಲ ಒಳ್ಳೆಯ ಮೆಣಸನ್ನು ಯಾರಿಂದ ಖರೀದಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಯನ್ನು

ನೀಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ 104 ಚೀಲ ಒಳ್ಳೆಯ ಮೆಣಸು ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿ ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ಶೇಖರಿಸಿ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮಗೆ ಒಳ್ಳೆಯ ಮೆಣಸನ್ನು ಖರೀದಿಸಲು ಯಾವುದೇ ಪರವಾನಗಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಜೊತೆ ಶಾಮೀಲಾಗಿ ಮಾಲ್ಡಾರ್ ಕೃಷಿ ಪತ್ತಿನ ಸಂಘಕ್ಕೆ ಸೇರಿದ 104 ಚೀಲಗಳನ್ನು ಒಳ್ಳೆಯ ಮೆಣಸನ್ನು ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ನಿಡಿ 1 ರಿಂದ 6 ದಾಖಲೆಗಳು ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೊಕ್ಕರ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು 1ನೇ ಆರೋಪಿಯಿಂದ ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ಒಳ್ಳೆಯ ಮೆಣಸನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿ ನನ್ನ ಗೋಡೌನ್ ನಲ್ಲಿ ಶೇಖರಿಸಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದರಿಂದ ಪೊಲೀಸರು ಅದನ್ನು ಅಮಾನತ್ತು ಮಾಡಿದ್ದರಿಂದ ಆ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ದಿನಾಂಕ 07-07-2017 ರಂದು ನಮ್ಮ ಗೋಡೌನ್ ಬಳಿ ಬಂದು ಮಹಜರ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಿ ಅದನ್ನು ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಆದರೆ ನಾನು 1ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಜೊತೆ ಶಾಮೀಲಾಗಿ ಪೊಲೀಸರು ದಿನಾಂಕ 06-07-2017 ರಂದು ರಾತ್ರಿ ಒಳ್ಳೆಯ ಮೆಣಸನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು 1 ಹಾಗೂ 3 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳ ಜೊತೆ ಶಾಮೀಲಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಸ ಸ ಅ ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟಿ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯಾವಕಾಶವನ್ನು ಕೋರಿದ್ದು, ಸಮಯಾವಕಾಶವನ್ನು ನೀಡಿ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಿಂದ ಬೆರಳಚ್ಚು ಪಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಇದೆ.

ಸಹಿ/-

(ಸಂತೋಷ ಕೊಠಾರಿ)

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.  
ವಿರಾಜಪೇಟೆ.