

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳು

ವಿರಾಜಪೇಟೆ

ಸಿ.ಸಿ. ಸಂಖ್ಯೆ : 348/2018

ಡಿಡಬ್ಲ್ಯೂ 2 ಜೆ ಮೈಕಲ್

ದಿನಾಂಕ : 02-03-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಶ್ರೀ. ಡಿ ಸಿ ಡಿ ಆರೋಪಿಗಳ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ :-

ನಾನು ಸಂಘದ ಕರ್ತವ್ಯಕ್ಕೆ ರಜಾ ಇದ್ದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಗೋದಾಮಿನ ಕೆಲಸ ಅಂದರೆ ಸರಕನ್ನು ಸಂಗ್ರಹಿಸುವುದು ಹಾಗೂ ವಿತರಣೆ ಮಾಡುವ ಕೆಲಸವನ್ನು ಸೊಸೈಟಿಯ ಸಿ ಇ ಓ ಪಳಂಗಪ್ಪ, ಲೆಕ್ಕಿಗ ವಲಸರಾಜು ಹಾಗೂ ಗುಮಾಸ್ತ ನಾರಾಯಣ ರವರು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ನಾನು ಕೆಲಸ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವಾಗ ಯಾವುದೇ ಸ್ಟಾಕ್ ನಲ್ಲಿ ವ್ಯತ್ಯಾಸದಲ್ಲಿದ್ದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸೊಸೈಟಿಯ ಗೋದಾಮಿನಲ್ಲಿ ಕರಿಮೆಣಸಿನ ಸಂಗ್ರಹಿಸಿಟ್ಟಿದ್ದ ಹೆಚ್ ಎಂ ಶಿವ ಹಾಗೂ ಸಿ ಕೆ ಬಶೀರ್ ರವರು ಗೋದಾಮಿನಲ್ಲಿ ಕರಿಮೆಣಸು ಕಾಣದೆ ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಪುಕಾರನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸೊಸೈಟಿಯ ಅಧ್ಯಕ್ಷರಾದ ಸಿ ಎ ಸುಬ್ಬಯ್ಯ, ಸಿ ಇ ಓ ಪಳಂಗಪ್ಪ, ಲೆಕ್ಕಿಗ ವಲಸರಾಜು ಹಾಗೂ ಗುಮಾಸ್ತ ನಾರಾಯಣ ರವರು ನನ್ನನ್ನು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಸಿಕ್ಕಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ ಅಧ್ಯಕ್ಷರಾದ ಸಿ ಎ ಸುಬ್ಬಯ್ಯನವರು ಕರಿಮೆಣಸು ಕಳ್ಳತನವಾಗಿದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಪುಕಾರನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಹೆಚ್ ಎಂ ಶಿವ ಹಾಗೂ ಸಿ ಕೆ ಬಶೀರ್ ರವರು ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಪುಕಾರನ್ನು ನೀಡದೇ ಇದ್ದಿರುವುದರಿಂದ ಅಧ್ಯಕ್ಷರಾದ ಸಿ ಎ ಸುಬ್ಬಯ್ಯನವರು ಅವರ ಮೇಲೆ ಒತ್ತಡ ಹೇರಿ ಪುಕಾರನ್ನು ನೀಡಿದ ನಂತರ ಅವರುಗಳ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡುವಂತೆ ಅವರಿಗೆ ಒತ್ತಾಯ ಮಾಡಿಸಿ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನನಗೂ ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ನಾನು ಯಾವುದೇ ತಪ್ಪನ್ನು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆದ್ದರಿಂದ ನನ್ನನ್ನು ಈ ಪ್ರಕರಣದಿಂದ ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡುವಂತೆ ಪ್ರಾರ್ಥಿಸುತ್ತೇನೆ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಸ. ಸ. ಅ. ಪಾಟಿ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯಾವಕಾಶವನ್ನು ಕೋರಿದ್ದು, ಸಮಯಾವಕಾಶವನ್ನು ನೀಡಿ ಮುಂದೂಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಿಂದ ಬೆರಳಚ್ಚು ಪಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಇದೆ.

ಸಹಿ/-

(ಸಂತೋಷ ಕೊಠಾರಿ)

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.  
ವಿರಾಜಪೇಟೆ.