

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳು

ವಿರಾಜಪೇಟೆ

ಸಿ.ಸಿ. ಸಂಖ್ಯೆ : 348/2018

ಡಿಡಬ್ಲ್ಯೂ : 2 ಜೆ ಮೈಕಲ್

ದಿನಾಂಕ : 14-05-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು : ಮಾನ್ಯ ಸ. ಸ. ಅ. ರವರಿಂದ : -

ನಾನು ಮೂಲತಃ ವಿರಾಜಪೇಟೆಯ ಮಾಲ್ವಾರೆ ಗ್ರಾಮದ ವಾಸಿ. ಸದರಿ ಮಾಲ್ವಾರೆ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸ್ವಂತ ವಾಸದ ಮನೆ ಇರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಮಾಲ್ವಾರೆಯ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಕೃಷಿ ಪತ್ತಿನ ಸಹಕಾರ ಸಂಘದಲ್ಲಿ 1998 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಸೇರಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಮದುವೆಯು 2002 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ನಡೆದಿರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಮದುವೆಯು ಚಾಸಾ1 ರವರ ಮುಂದಾಳತ್ವದಲ್ಲಿ ನೆರವೇರಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಮಾಲ್ವಾರೆಯ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಕೃಷಿ ಪತ್ತಿನ ಸಹಕಾರ ಸಂಘದಲ್ಲಿ 1998 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಸೇರಿದ ದಿನದಿಂದ ಈ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಾದ ದಿನದವರೆಗೂ ನನ್ನ ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ1 ಸಿ ಎ ಸುಬ್ಬಯ್ಯ ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-2 ಪಳಂಗಪ್ಪ ರವರ ನಡುವೆ ಯಾವುದೇ ದ್ವೇಷ ಅಥವಾ ಮನಸ್ತಾಪ ಇದ್ದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನಾನು ಸದರಿ ಸಂಘದಲ್ಲಿ 1998 ರಲ್ಲಿ ಪಿಗ್ಮಿ ಸಂಗ್ರಹಕಾರನಾಗಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಸೇರಿದ್ದು, 2011 ನೇ ಇಸವಿಯವರೆಗೆ ಆ ರೀತಿ ಪಿಗ್ಮಿ ಸಂಗ್ರಹಗಾರನಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ನಾನು ಸದರಿ ಸಂಘದಲ್ಲಿ ಮಾರಾಟ ಸಹಾಯಕನಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೆ. ನಾನು ಸದರಿ ಸಂಘದಲ್ಲಿ ಆ ರೀತಿ ಮಾರಾಟ ಸಹಾಯಕನಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದರಿಂದ ಸದರಿ ಸಂಘದ ಗೋಡೌನ್ ನಲ್ಲಿ ಕಾಫೀ, ಕರಿಮೆಣಸು ಹಾಗೂ ಗೊಬ್ಬರ ಎಷ್ಟು ಸಂಗ್ರಹಣೆಯಾಗಿತ್ತು ಎಂಬುದರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಸಂಪೂರ್ಣ ಮಾಹಿತಿ ಇದ್ದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕಾಫೀ ಹಾಗೂ ಕರಿಮೆಣಸಿನ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಸಾಲವನ್ನು ನೀಡುವಾಗ ಅವುಗಳನ್ನು ಅಳತೆ ಮಾಡಿ, ರಶೀತಿ ನೀಡಿ ಶೇಖರಣೆ ಮಾಡುವ ಕೆಲಸವನ್ನು

ನಾನೇ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಂಘದ ಗೋಡೌನ್ ನಿಂದ ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಸುಮಾರು 2 ಕಿ ಮೀ ಅಂತರವಿರುತ್ತದೆ.

ದಿನಾಂಕ 28-02-2017 ರಂದು ಗೋಡೌನ್ ನಲ್ಲಿರುವ ದಾಸ್ತಾನನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸುವಾಗ ನಾನು ಅಲ್ಲಿಯೇ ಇದ್ದಿರುತ್ತೇನೆ. ಆಗ ಎಷ್ಟು ಕರಿಮೆಣಸು ಹಾಗೂ ಕಾಫೀ ದಾಸ್ತಾನು ಇತ್ತು ಎಂಬುದರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ 01-03-2017 ರಂದು ಸಂಘಕ್ಕೆ ರಜೆ ಇದ್ದುದ್ದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದು ಆ ದಿನ ನಾನು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿನಾಂಕ 02-03-2017 ರಂದು ಸಂಘಕ್ಕೆ ರಜೆ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ನಾನೇ ಖುದ್ದಾಗಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ದಿನದಂದು ಸಂಘಕ್ಕೆ ನನ್ನ ರಜೆ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ನಾನು ಖುದ್ದಾಗಿ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಬದಲಾಗಿ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯ ಮೂಲಕ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಆರೋಗ್ಯ ಸಮಸ್ಯೆ ಇದ್ದು, ಮೈಸೂರಿಗೆ ಹೋಗಿರುವುದರಿಂದ ನಾನು ದಿನಾಂಕ 02-03-2017 ರಂದು ರಜೆ ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ.

ಈ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಾಗುವವರೆಗೂ ನನ್ನ ಕೌಟುಂಬಿಕ ಜೀವನದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ವೈಮನಸ್ಸು ಇದ್ದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ 03-03-2017 ರಂದು ನನ್ನ ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿ ತೊಂದರೆಯಾಗಿ ವಿಷ ಸೇವಿಸಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದು, ಆ ದಿನ ನನ್ನನ್ನು ನನ್ನ ಭಾವ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ1 ಸಿ ಎ ಸುಬ್ಬಯ್ಯ ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-2 ಪಳಂಗಪ್ಪ ನವರು ಬಂದು ನನ್ನ ಯೋಗಕ್ಷೇಮ ವಿಚಾರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಮಡಿಕೇರಿಯ ವೈವಾಸ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ದಾಖಲಾಗಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಿಂದ ಬಿಡುಗಡೆ ಆಗುವ ಮುನ್ನ ಚಾಸಾ1 ರವರು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಬಂದು ಗೋಡೌನ್ ನಲ್ಲಿ ದಾಸ್ತಾನು ಕಡಿಮೆ ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆ ರೀತಿ ಗೋಡೌನ್ ನಲ್ಲಿ ದಾಸ್ತಾನು ಕಡಿಮೆಯಾಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ದಿನಾಂಕ 22-03-2017 ರಂದು ಅಂದರೆ ನಾನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಿಂದ ಬಿಡುಗಡೆಯಾದ ದಿನ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ವಿಚಾರವನ್ನು ಚಾಸಾ1 ಸಿ ಎ ಸುಬ್ಬಯ್ಯ ರವರೇ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆಗ ನಾನು ಗೋಡೌನ್ ನಲ್ಲಿ ಬಂದು ದಾಸ್ತಾನು ನೋಡಿ ಹೇಳುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ಚಾಸಾ6 ಸಿ ಕೆ ಬಶೀರ್ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ8 ಶಿವ ರವರು ಸಂಘದಲ್ಲಿ ಕಾಳುಮೆಣಸನ್ನು ಅಡವಿಟ್ಟು ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುತ್ತದೆ. ಆ ರೀತಿ ಅವರಿಂದ ಕಾಳು ಮೆಣಸನ್ನು ದಾಸ್ತಾನು ಮಾಡಿಕೊಂಡ ಬಗ್ಗೆ ಅವರಿಗೆ ನಾನೇ ರಶೀತಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಕಾಳು ಮೆಣಸು ಹಾಗೂ ಕಾಫೀ ದಾಸ್ತಾನನ್ನು ರಶೀತಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡಿ, ನಾನೇ ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಿಂದ ಬಿಡುಗಡೆಯಾದ ನಂತರ ನನ್ನ ಸೋದರರು ಹಾಗೂ ಸಂಬಂಧಿಕರೊಂದಿಗೆ ಸಂಘಕ್ಕೆ ಬಂದು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ದಾಸ್ತಾನಿನಲ್ಲಿ ಕಡಿಮೆ ಇದ್ದ ಕರಿಮೆಣಸಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತಹ ಹಣವನ್ನು ನಾನೇ ಪಾವತಿಸುವುದಾಗಿ ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡು ಕ್ಷಮೆಯಾಚಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಾನು ಆ ರೀತಿ ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಂತೆ ಸಂಘಕ್ಕೆ ಹಣವನ್ನು ಪಾವತಿಸದೆ ಮೋಸ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2 ಹಾಗೂ 3 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳು ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಸುಮಾರು ಮೂರು ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದಿನಿಂದ ನನಗೆ ಪರಿಚಿತರು. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಅವರು ನಾನು ಕೆಲಸ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದ ಸಂಘದ ಗ್ರಾಹಕರಾಗಿದ್ದು ಆ ಮೂಲಕ ಅವರು ನನಗೆ ಪರಿಚಿತರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅವರು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಾಗುವ ಹಿಂದಿನ ಮೂರು ವರ್ಷದಿಂದ ಸಂಘದಲ್ಲಿ ದಾಸ್ತಾನು ಇಟ್ಟಿದ್ದರು. ನಾನು ಚಾಸಾ2 ಪಳಂಗಪ್ಪ ಹಾಗೂ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಾರದಂತೆ ಚಾಸಾ6 ಹಾಗೂ 8 ರವರು ಸಂಘದಲ್ಲಿ ದಾಸ್ತಾನು ಇಟ್ಟಿದ್ದ 104 ಚೀಲ ಕರಿಮೆಣಸನ್ನು 2 ಹಾಗೂ 3 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು 2 ಹಾಗೂ 3 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳೊಂದಿಗೆ ಶಾಮೀಲಾಗಿ ಸಂಘಕ್ಕೆ ಮೋಸ ಹಾಗೂ ವಂಚನೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಮಾಡಿದ ಕೃತ್ಯ ಬೆಳಕಿಗೆ ಬಂದ ನಂತರ ಈ ಕೃತ್ಯದ ದಾರಿ ತಪ್ಪಿಸುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯ ಮೂಲಕ ಸಂಘಕ್ಕೆ ರಜೆ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಾನು ಯಾವುದೇ ಕೌಟುಂಬಿಕ ಸಮಸ್ಯೆಯಿಂದ ವಿಷ ಸೇವನೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಬದಲಾಗಿ ಈ ಪ್ರಕರಣ ಬೆಳಕಿಗೆ ಬಂದ ನಂತರ ಅದರಿಂದ ತಪ್ಪಿಸಿಕೊಳ್ಳುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಆ ರೀತಿ ವಿಷ ಸೇವನೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ1 ರವರ ಬಳಿ ಕೃತ್ಯದ ಬಗ್ಗೆ ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡು ಆ ಬಗ್ಗೆ ಹಣವನ್ನು ಪಾವತಿಸುವುದಾಗಿ ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡು ದೂರು ಕೊಡುವುದು ಬೇಡವೆಂದು ವಿನಂತಿಸಿಕೊಂಡು ನಂತರ ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಂತೆ ನಡೆಯದೆ ದೂರು ಕೊಡುವಲ್ಲಿ ವಿಳಂಬ ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು 2 ಹಾಗೂ 3 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳೊಂದಿಗೆ ನೇರವಾಗಿ ಶಾಮೀಲಾಗಿ ಈ

ಕೃತ್ಯವನ್ನು ಎಸಗಿದ್ದು, ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ಶಿಕ್ಷೆಯಿಂದ ತಪ್ಪಿಸಿಕೊಳ್ಳುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಸ ಸ ಅ ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟಿ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು, ಸಮಯಾವಕಾಶ ನೀಡಿ ಮುಂದಾಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಿಂದ ಬೆರಳಚ್ಚು ಪಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಇದೆ.

ಸಹಿ/-

(ಸಂತೋಷ ಕೊಠಾರಿ)

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.
ವಿರಾಜಪೇಟೆ.